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Piotr Powała triumfatorem                  

Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej! 

W ramach Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkol-

nej w dniach 12-13 maja 2010 r. odbyły się zawody w 

czwórboju lekkoatletycznym. 

Piotr Powała, 

uczeń klasy VI 

zajął indywidual-

nie pierwsze 

miejsce w klasy-

fikacji ogólnej 

zawodów oraz 

pierwsze miej-

sce w skoku w 

dal. 

W zawodach udział wzięli uczniowie z siedmiu szkół: 

SP nr 1, SP nr 2, SP nr 7 i SP nr 8 z Legionowa, SP z 

Woli Kiełpińskiej, SP z Serocka i SP z  Nieporętu. 

W ostatecznej klasyfikacji drużyn chłopcy z Nieporę-

tu zajęli 6 miejsce, natomiast dziewczynki 5. 

Mimo nienajlepszych wyników drużynowych jeste-

śmy przekonani, że aktywne uczestnictwo dzieci i 

młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych imprezach 

sportowych jest nieocenione, wiąże się z popularyzo-

waniem i upowszechnianiem sportu wśród dzieci, 

wpływa na ich sprawność fizyczną, daje szansę czyn-

nego uczestnictwa w różnych formach współzawod-

nictwa. 

Cieszy nas sukces Piotrka, któremu serdecznie gratu-

lujemy, a wszystkim sportowcom życzymy wielu 

osiągnięć sportowych w kolejnych zawodach. 

Agata Krasowska 
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Zagrożenia wychowawcze cyberprzestrzeni 

12 kwietnia odbyła się w naszej szkole konferen-
cja dla Rodziców i nauczycieli na temat 
"Zagrożenia wychowawcze cyberprzestrzeni".  
 
Prowadzili ją: prof. dr hab. Józef Bednarek, 
pedagog, dydaktyk, medioznawca, pracownik 
naukowo-dydaktyczny uczelni humanistycznych 
i pedagogicznych oraz mgr Anna Andrzejew-
ska, pedagog, ekspert w zakresie zagrożeń cy-
berprzestrzeni, doktorantka Akademii Pedagogi-
ki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 
 
Podczas konferencji głos zabrał także proboszcz 
nieporęckiej parafii ksiądz Jerzy Sieńkowski 
oraz nauczyciel informatyki mgr Cezary Indul-
ski. 
 
Podczas spotkania mówiono m. in. o przyczy-
nach i skutkach uzależnienia od komputera i In-
ternetu, zagrożeniach dla rozwoju osobowości 
wywołanych przez popularne gry komputerowe, 
a także o patologiach społecznych w sieci. 
 

Najciekawsze materiały z tej konferencji znaj-
dują się na naszej stronie internetowej: 
www.spn.nieporet.pl w zakładce: Rodzice, Mate-
riały dla Rodziców. Zachęcamy gorąco do lektu-
ry. 
 
Bardzo dziękujemy panu prof. Józefowi Bednar-
kowi oraz pani Annie Andrzejewskiej za ich 
udostępnienie. 
 

IK 

Konferencja metodyczno-wychowawcza dla rodziców i pedagogów.  

Lekcje z policjantem 

14 kwietnia uczniowie naszej szkoły spotkali 

się z przedstawicielem Policji, młodszym 

aspirantem Michałem Królem.  

 

Było to kolejne tego typu spotkanie w ra-

mach realizacji zadań wynikających z Pro-

gramu wychowawczego i profilaktyki szko-

ły, a także programu Szkoły Promującej 

Zdrowie. 

 

Aspirant Król wraz ze szkolnym pedago-

giem, panią Joanna Kossowską, odwiedził 

uczniów w ich klasach, gdzie wygłosił krót-

kie, kilkunastominutowe prelekcje na temat 

właściwego zachowania się w szkole i po-

za nią, a także bezpiecznego korzystania z 

urządzeń elektronicznych: telefonów ko-

mórkowych, komputerów.  

 

Zapowiedział też swoje kolejne spotkanie 

z uczniami, które odbędzie się przed wa-

kacjami i dotyczyć będzie bezpiecznego 

wypoczynku podczas wakacji. 

 

IK  
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Na szlaku przygód 

W ostatnim tygodniu kwietnia uczniowie naszej 

szkoły po raz kolejny wyjechali na "Zieloną Szkołę".  

Niezwykle bogaty i ciekawy program wycieczki 

opracowała nauczycielka nauczania zintegrowane-

go, Małgorzata Piotrowska – Kur. Celem tego-

rocznego wyjazdu było poznanie dawnej stolicy 

Polski - Krakowa, stolicy Tatr - Zakopanego oraz 

odwiedzenie urokliwych zakątków Tatrzańskiego i 

Pienińskiego Parku Narodowego.  

W pięciodniowym wyjeździe uczestniczyło 83 

uczniów z klas I -III i trzech 6-latków.  

Już pierwszego dnia dzieci zwiedzały Kraków - zo-

baczyły Sukiennice, sławny ołtarz Wita Stwosza w 

Bazylice Mariackiej, groby królów i książąt pol-

skich w Katedrze na Wawelu, Okno Papieskie przy 

ul. Franciszkańskiej oraz weszły na wieżę, gdzie 

znajduje się Dzwon Zygmunta. Złożyliśmy także 

hołd tragicznie zmarłej na początku kwietnia parze 

prezydenckiej - Państwu Lechowi i Marii Kaczyń-

skim. Ta wizyta w podziemiach Katedry niezwykle 

poruszyła naszych uczniów, a obraz grobowca na 

długo pozostanie w ich pamięci. Podczas kolejnych 

dni dzieci napawały się widokiem Tatr i podziwiały 

piękno górskiego krajobrazu. Podziwiały z Guba-

łówki malowniczo położone w dolinie Zakopane i 

majestatycznie górujący nad nim Giewont, spacero-

wały Szlakiem Papieskim do Butorowego Wierchu, 

by zjechać z niego wyciągiem krzesełkowym. Zoba-

czyły Sanktuarium na Krzeptówkach oraz najsłyn-

niejszą polską skocznię narciarską Wielką Krokiew. 

Piesza wędrówka nad Morskie Oko pod czujnym 

okiem Przewodnika Tatrzańskiego była niezwykłym 

spotkaniem z górską fauną i florą oraz dała możli-

wość obserwacji pięknych krajobrazów, jakie od-

słaniały przed nami Tatry. Odbyliśmy także wy-

cieczkę autokarową do Niedzicy i Czorsztyna. 

Płynęliśmy statkiem "Dunajec" po Zalewie 

Czorsztyńskim. Z ruin czorsztyńskiego zamku 

podziwialiśmy urokliwe zakątki Pienińskiego 

Parku Narodowego, majestatycznie górujący nad 

Zalewem Czorsztyńskim zamek w Niedzicy oraz 

zaporę wodną. Zwiedziliśmy także drewniany, 

prawie 500 - letni kościółek w Dębnie Podhalań-

skim.  

W drodze powrotnej odwiedziliśmy zabytkową 

kopalnię soli w Bochni, gdzie oprócz wędrówki 

trasą turystyczną mieliśmy okazję płynąć łódka-

mi w podziemnych korytarzach. Ponadto ucznio-

wie wzięli udział w zajęciach warsztatowych: 

"Zwierzątka z sianka". A w wolnym czasie... 

chętnie spacerowali, pływali w basenie, tańczyli 

na dyskotece oraz bawili się przy ognisku. 

Cieszące się dużym zainteresowaniem w naszej 

placówce wyjazdy na "Zieloną Szkołę" utwier-

dzają nas nauczycieli w przekonaniu, że wielo-

dniowe wycieczki sprawiają uczniom niesamowi-

tą radość, są niecodzienną formą nauki, a jedno-

cześnie fantastyczną przygodą przeżytą w towa-

rzystwie rówieśników z dala od domu i murów 

szkoły. Miło nam, że tak wielu uczniów z naszej 

szkoły corocznie bierze udział w wyjazdach na 

"Zieloną Szkołę". Za rok zapewne znów wyru-

szymy na kolejną pięciodniową wyprawę. 

Wszystkich chętnych zapraszamy już dziś… 

Małgorzata Piotrowska  
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Jak każdego roku, w ostatnim dniu kwietnia 

społeczność naszej szkoły uczciła rocznicę 

uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej na 

świecie tak nowoczesnej, spisanej konstytucji. 

 

Z tej okazji dla uczniów klas I-VI odbyła się 

niecodzienna lekcja historii, którą przygotowa-

li uczniowie klasy IV b pod kierunkiem na-

uczycielek: Sylwii Mielcarz i Ewy Banache-

wicz oraz przy wsparciu szkolnego chóru pro-

wadzonego przez panią Monikę Kamińską – 

Thomas. 

Celem lekcji było przypomnienie uczniom wy-

darzeń sprzed 219 lat, a także uświadomienie, 

jak ważna rolę – także współcześnie – w życiu 

państwa pełni dokument, jakim jest konstytu-

cja.  

Doskonałą ilustracją przeprowadzonej przez 

czwartoklasistów lekcji była scenka rodzajowa 

prezentująca jeden dzień z życia XVIII – 

wiecznej warszawskiej rodziny, właśnie pa-

miętny dzień 3 maja 1971 roku. 

Zwieńczeniem wyjątkowego przedstawienia 

była piosenka „To był maj…” zaśpiewana na 

melodię popularnego utworu Maryli Rodowicz 

pt. „Małgośka”. Nowe słowa napisała do niego 

bibliotekarka Ewa Banachewicz. – Mało jest 

utworów muzycznych powiązanych tematycznie 

ze świętem uchwalenia Konstytucji 3 maja. Na 

potrzeby naszego przedstawienia podjęłam się 

próby napisania nowych słów do znanego prze-

boju – mówi. 

Zebrani w sali gimnastycznej widzowie zgodnie 

stwierdzili, że próba jest bardzo udana, a utwór 

który powstał, jest kwintesencją wydarzeń sprzed 

lat. Pozostaje jedynie żałować, że został zapre-

zentowany jedynie w tak kameralnym gronie. 

Wszystkim, którzy nie mieli możliwości uczest-

niczenia w szkolnych obchodach tego wyjątko-

wego dla Polaków święta, prezentujemy jego 

słowa.  

IK 

Wiwat naród, wiwat król, wiwat wszystkie stany! 

219. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja w naszej szkole 

 

 

 

Na powitanie wiosny... 

Przebiśnieg już dawno przebił śnieg, 
Przylaszczka przy lesie kwiaty piękne niesie, 

Sasanka zjeżdżała z górki na sankach, 

Tulipan tuli starszego Pana, 
A fiołek fioła dostał od zamieszania tego i mówił 

wszystkim: 

"Ogarnij się kolego!" 

             autorki: Maja Gołdys , Klaudia Krysińska kl.6a  
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Historia, historia… 
To był maj...  
(Sł. Ewa Banachewicz, na melodię "Małgośki") 
 

1. 

To był maj pachniała znów Warszawa 

podniosły, wspaniały dzień. 

To był maj gotowa była już ustawa 

i noc się stawała dniem. 

Juz zapisano wszystko na papierze, 

w sercach nadzieja a w oczach łzy. 

Nie wiedzieli, co z tego będzie, 

lecz chcieli poprawy, by Polska podniosła się. 

 

Ref.: Wiwat nam 3 Maj, cieszy się cały kraj, 
bo uchwalono dziś konstytucję. 

Wiwat nam król i lud 

zwieńczony wielki trud 

radujmy się wszyscy więc, cieszmy się. 

 

2. 

Potem była jednak Targowica, 

gdzie zdrajcy zmówili się. 

Minął rok, znów smutna jest stolica 

przepadły nadzieje hen. 

Lecz konstytucja w sercach nam zostanie, 
bo ważna dla nas nauka to 

Jeśli wszyscy staną ramię w ramię, 

to Polska znowu kajdany rozerwie swe! 

 

Ref.: Wiwat nam 3 Maj...  

Konkurs historyczny "Krąg" 

I miejsce w szkole w ogólnopolskim konkursie histo-

rycznym Krąg zajęła uczennica z kl.Vb Marysia Wy-

sieńska.  

Wyróżnienia natomiast otrzymali Marcin Szostek z 

kl Va i Kuba Szostek z kl.VIb. 

Zadaniem uczniów w tegorocznym konkursie było 

przygotowanie prac albumowych o tematyce Skarby 

kultury polskiej.Gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów! 
 

600 - letnia rocznica Bitwy pod Grunwal-

dem 
 

Z inicjatywy pani dyr. Edyty Kuś zgłoszeni zostali 

uczniowie z klas Vb, VIa i Va do wzięcia udziału w 

ogólnopolskim konkursie wiedzy z zakresu historii 

poświęconej 600 -letniej rocznicy bitwy pod Grun-

waldem.  

Konkurs odbył się 12 maja, został przeprowadzony 

w formie testu. Uczniowie mieli za zadanie przygo-

tować wiadomości o np. bitwie, uzbrojeniu, taktyce 

wojennej. O wynikach konkursu powiadomimy nie-

bawem na stronie internetowej szkoły. 

Oprac. Aneta Gąsowska-Jastrzębska  

VI Gminny Konkurs Języka Polskiego 

29 kwietnia odbył się szkolny etap Gminnego Kon-

kursu Języka Polskiego, który odbywa się co roku 

pod patronatem wójta gminy Nieporęt Sławomira 

Macieja Mazura.  

Konkurs adresowany jest do uczniów klas szó-

stych. W tym roku w I etapie udział wzięło 19 

uczestników: dwunastu z klasy VI a i siedmiu z 

klasy VI b.  

Uczniowie rozwiązywali test gramatyczno – orto-

graficzny obejmujący wiedzę z zakresu podstawy 

programowej z języka polskiego dla szkoły pod-

stawowej. Maksymalnie można było uzyskać 84 

punkty, zaś do drugiego etapu przeszło sześciu 

uczniów z najlepszymi wynikami: 

Kamila Kombor , kl. VI b – 69 punktów 

Kacper Muda, kl. VI b – 65 p. 

Aleksandra Błażejczyk, kl. VI a – 63,5 p. 

Zuzanna Garwacka, kl. VI a – 60,5 p. 

Julia Kamińska, kl. VI a – 60 p. 

Martyna Wróbel, kl. VI b – 58,5 p. 

 

17 maja w Białobrzegach odbył się finał kon-
kursu, w którym nasi uczniowie odnieśli 

ogromny sukces.  

Ola Błażejczyk, Kacper Muda i Julia Ka-
mińska zajęli ex equo III miejsce, nato-
miast wyróżnienia zdobyły uczennice: Ka-

mila Kombor i Martyna Wróbel. 

Gratulujemy! 

IK  



 
Str. 6 

Czy kiedykolwiek przenieśliście się do świata 

pełnego magii, a zarazem pełnego pesymizmu i 

twardego stąpania po ziemi? Jeśli nie to 

„Herbata szczęścia” Agnieszki Grzelak jest wła-

śnie książką dla Was. 

 

Powieść opowiada o losach Szklarki - utalento-

wanej malarki, która otrzymuje nietypowe zlece-

nie. Ma namalować roślinę zwaną herbatą szczę-

ścia. Rzecz polega na tym, że nikt takiej rośliny 

nigdy nie widział. Udaje się więc na Wyspę Sie-

rot, gdzie wychowywała się pod okiem groźnych 

instruktorek. Ma także jeszcze jeden problem, od 

jakiegoś czasu nie radzi sobie z zakazanym uczu-

ciem do hrabiego Seduna. Postanawia zastano-

wić się nad tym wszystkim i niespodziewanie 

odkrywa swoją przeszłość, co nieodwracalnie 

zmienia bieg jej życia. Hrabia Sedun zastanawia-

jąc się nad swoim losem, dołącza do wyprawy 

egzotycznej mającej na celu zbadanie tajemni-

czej i nieprzewidywalnej wyspy Nut. Czy 

Szklarka znajdzie herbatę szczęścia? Czy uda jej 

się poskromić groźne instruktorki? Dowiecie się 

tego, jeśli przeczytacie „Herbatę Szczęścia”. 

Jest to bardzo wzruszająca książka i porusza 

ważny aspekt:  Czy jeśli jest się samotnym, to 

można odnaleźć szczęście? Jednak, co najważ-

niejsze, w książce jest pełno zwrotów akcji, 

przez co jest wyjątkowo wciągająca. Bardzo ją 

polecam! 

Ilona  kl. VIa 

            

KĄCIK CZYTELNIKA 

„Herbata szczęścia” na wiosenne wieczory? 

Pewnego dnia Kaśka szła po ulicy. Przed nią ukazała się czarna 

zjawa, a dziewczyna czuła jakby zapadała się pod ziemię. Nagle 

zniknęła i przeniosła się na pobliski cmentarz. Z krzaków wysta-

wały zakrwawione ręce i próbowały wciągnąć przestraszoną Kaśkę. Słychać było krzyki a dziewczyna 

nie wiedziała co się dzieję.  Nagle wszystko ucichło, a przed jej oczami pojawiła się jej niedawno zmarła 

babcia. Podeszła do niej i przytuliła ją. Wtedy wszystko co było dookoła stało się czarne i … Wtedy Kaś-

ka się obudziła  = ) 

                                                                                                                     Domi.  

OPOWEŚCI Z DRRRRRESZCZYKIEM 

„SEN” 
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Muzyka Fryderyka Chopina jest znana na całym świecie. Nie wszyscy jednak znają fakty i wydarze-

nia z życia kompozytora, tak jak uczniowie naszej szkoły. 

 

Zainteresowani życiem i twórczością wielkiego Polaka, laureaci szkolnego etapu, 18 maja wzięli 

udział w gminnym konkursie dotyczącym wiedzy o Fryderyku, który odbył się w Szkole Podstawo-

wej w Józefowie. 

 

W zakres konkursu wchodziły wiadomości z życia kompozytora od dzieciństwa do śmierci na emigra-

cji, daty powstawania największych dzieł, gatunki muzyczne, wydarzenia z życia, cytaty i opinie oraz 

fonografia muzyczna obejmująca charakterystyczne dzieła. 

 

Ogromną wiedzą wykazali się : Maurycy Wróbel z kl. IIa, który otrzymał II miejsce w kategorii 

uczniów klas młodszych oraz Dominik Wierzchoń z kl. Va , który otrzymał III miejsce w kate-

gorii klas IV-VI, natomiast Krystian Gronek z kl.Vb, został wyróżniony IV nagrodą. 

 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły! Jesteśmy bardzo 

dumni z szerokiej i szczegółowej wiedzy naszych laureatów, a szczególnie dumna jest nauczycielka 

muzyki Monika Kamińska, która przygotowywała uczniów do konkursu.  

Wielbiciele Fryderyka w naszej szkole 

Nagrody i wyróżnienia w Gminnym Konkursie wiedzy o Fryderyku Chopinie  

 

 

Samorząd Uczniowski ogłasza zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla po-

szkodowanych podczas powodzi! 
 

Zbieramy wyłącznie nowe rzeczy takie jak koce, kołdry, poduszki, pościel oraz ście-

reczki, szmatki, zmywaki, środki czystości (proszki, płyny do mycia naczyń i sanitaria-

tów, środki dezynfekujące, przyrządy do czyszczenia (mopy, szczotki, gąbki) itp. 

My mieszkamy w bezpiecznym miejscu, pomóżmy tym,  

dla których los nie był tak łaskawy!!! 

 

Wszystkie darowane powodzianom rzeczy można składać  w poniedziałek i wtorek w sali 18  

do p. Moniki Kamińskiej. 

 

ŚPIESZMY SIĘ, ONI CZEKAJĄ NA KAŻDĄ POMOC!!! 

POMÓŻ POWODZIANOM!!! 




